
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.09.2023 № 824-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

«Город Новодвинск» на 2023 год, утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» 

от 21.12.2022 № 1403-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования, во исполнение постановления администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 21.03.2023 № 283-па «Об организации оказания муниципальных услуг
в  социальной  сфере  при  формировании  муниципального  социального  заказа  на  оказание
муниципальных  услуг  в  социальной  сфере  на  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  и  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения  в  Программу  персонифицированного  финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2023 год, утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  от  21.12.2022  № 1403-па,  изложив ее  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 05.09.2023 № 824-па

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 21.12. 2022 № 1403-па

ПРОГРАММА
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

по социальным сертификатам в муниципальном образовании «Город Новодвинск»
на 2023 год

1 Период действия программы персонифицированного 
финансирования по социальным сертификатам

с 1 января 2023 года
по 31 декабря 2023 года

2 Категория детей, которым предоставляются сертификаты 
дополнительного образования детей

дети с 5 до 18 лет

3 Номинал социального сертификата по категории потребителей 
«Дети от 5 до 18 лет», руб.

11 160,00

4 Номинал социального сертификата по категории потребителей 
«Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями здоровья», 
руб.

11 500,00

5 Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в период действия программы 
персонифицированного финансирования детей по социальным 
сертификатам, руб.

15 992 280,00

6 Объем обеспечения социальных сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с ограниченными возможностями
здоровья» в период действия программы персонифицированного 
финансирования детей по социальным сертификатам, руб.

575 000,00


